1 / 2

2023年 6月 29日

 各 位

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

一般財団法人 新潟経済社会リサーチセンター清算に伴う寄付金贈呈について

～第四北越銀行創立 150周年記念事業～

株式会社第四北越フィナンシャルグループ（代表取締役社長：殖栗 道郎）は、子銀行であ

る株式会社 第四北越銀行の創立 150 周年記念事業として、一般財団法人 新潟経済社会リサ

ーチセンター（以下、リサーチセンター）※の清算に伴う残余財産の一部を下記のとおり寄付

しますので、お知らせいたします。

記

寄付先 長岡市 社会福祉法人 新潟県社会福祉協議会

寄付金額 16,243,861円 5,000,000円

寄付日 7月6日（木） 7月13日（木）

寄付の

趣旨

7月 18日に米百俵プレイス西館に第四

北越銀行長岡本店営業部などの当社の

新たな拠点がオープンするとともに、

22 日には米百俵プレイス ミライエ長

岡がオープンします。これからも地域

の一層の活性化に向けてミライエ長岡

の運営などに活用してもらうことを目

的に寄付するものです。

これまでも第四北越フィナンシャルグ

ループでは、寄付型私募債などを通じ

て、新潟県内のフードバンクや子ども

食堂への支援を継続して実施してお

り、今回もその一環として寄付するも

のです。

※一般財団法人新潟経済社会リサーチセンター

第四北越銀行が 1973 年に創立 100 周年を記念して設立した地域経済の動向調査・研究、

成果の公表・提言などを行う法人。地域の課題解決に向けこれまで以上に高い付加価値を提

供するため、2021 年 12 月に、㈱第四北越フィナンシャルグループの子会社である第四北越

リサーチ＆コンサルティング㈱にその事業を継承いたしました。今回の寄付は、第四北越銀

行の創立 150 周年に合わせて、新潟経済社会リサーチセンターの清算に伴う残余財産の一

部を寄付するものです。

以 上

 2 / 2

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

経営企画部 広報室／田村、吉田

電話（025）224-7111（内線 4062、4060）

＜ご参考＞

 第四北越銀行は、2023 年 11 月に創立 150周年、親会社の第四北越

フィナンシャルグループは、2023年 10 月に設立 5周年を迎えます。

 周年記念ロゴマークでは、コーポレートカラーとして周知されてい

る紺碧色と黄金色を踏襲しつつ、150 年の長い歴史をクラシカルな

書体で表現しました。 また、5 の数字から繋がるラインは、当行 150

年の歴史と FG5 年間の歩みを表し、永続的に地域へ貢献し続ける想

いを「無限（∞）」で表現しています。

【周年記念ロゴマーク】